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Dużo wyśmienitej zabawy – za nami dożynki
gminne w Opaczy
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Po żniwach przyszedł czas na świętowanie. W minioną niedzielę (8
września) rolnicy z gminy Konstancin-Jeziorna podziękowali w Opaczy za
tegoroczne plony. Był tradycyjny korowód dożynkowy, konkurs wieńców,
turniej sołectw, a także dużo muzyki i wyśmienitej zabawy. 

W tym roku gospodarzem gminnych dożynek, które odbyły się w minioną niedzielę
(8 września), był Opacz. Pogoda dopisała, a organizatorzy – Wydział Promocji i
Współpracy Zagranicznej Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna oraz
mieszkańcy sołectwa – dali z siebie wszystko, aby zabawa była naprawdę udana. Na
uczestników pikniku czekało mnóstwo atrakcji. Było też dużo muzyki, tańca i śpiewu.

Podzielili się chlebem
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Lokalne święto plonów rozpoczęło się od barwnego korowodu dożynkowego,
prowadzonego przez Wilanowską Orkiestrę Dętą, który przemaszerował na boisko
przy Szkole Podstawowej nr 6. Tam została odprawiona msza święta dziękczynna. Po
nabożeństwie starostowie dożynek – Marzena Kulczyk i Rafał Cendrowski z Opaczy
na ręce Michała Wiśniewskiego, burmistrza gminy Konstancin-Jeziorna, przekazali
bochen chleba – symbol urodzaju i dostatku – wypieczony z mąki z tegorocznego
ziarna. Następnie włodarz wraz ze swoimi zastępczyniami – Katarzyną Tusińską i
Agatą Wilczek oraz Karoliną Komar-Osińską, przewodniczącą Rady Miejskiej,
symbolicznie podzielili go wśród zgromadzonych gości – jako symbol, aby nigdy
nikomu go nie zabrakło. Część oficjalną zakończyła Marta Siudzińska, sołtys Opaczy,
która zaprosiła wszystkich do wspólnego biesiadowania.

Zabawa na całego
W bogatym programie artystyczno-rozrywkowym znalazły się liczne występy. Na
dożynkowej scenie zaprezentowali się: Grupa 30+ ze wspomnianą już Wilanowską
Orkiestrą Dętą, Zespół Pieśni i Tańca „Przepióreczka”, Jarzębina Czerwona, grupa
taneczna Friki Flow, Łurzycanki, Chór „Jedyneczka”, Powsinianie, uczniowie ze Szkoły
Podstawowej Integracyjnej nr 5, Cendrowianki, seniorzy z Zumba Gold i Grupy ER-
nesta, Urzeczeni oraz Chór w Re(y)moncie. Doskonałe ludowe show zaprezentował
też Zespół Folklorystyczny PolkaDot. Wieczorem szkolne boisko zmieniło się w wielki
taneczny parkiet. Muzyczną gwiazdą imprezy był zespół Mejk, a potańcówkę do
późnych godzin nocnych poprowadził zespół Wsamras. Były polskie przeboje i
światowe hity.    

Rolnicy roku i najpiękniejsze wieńce
Dożynki były także okazją do wręczenia wyróżnień rolnikom z gminy Konstancin-
Jeziorna. W tym roku statuetki, dyplomy i nagrody, ufundowane przez samorząd,
otrzymali: Ewa i Mariusz Lepiankowie z Bielawy, Marianna i Andrzej Świderscy z
Cieciszewa, Mirosław Szlązak z Ciszycy, Janusz Zając z Czernideł, Jolanta Guzińska z
Dębówki, Jan Węcławiak z Habdzina, Wiesław Osiadacz z Łęgu, Lidia i Jacek
Młynarczykowie z Okrzeszyna, Arkadiusz Jagnyziak z Opaczy, Sebastian Kulczyk z
Piasków oraz Piotr Śliwka ze Słomczyna. Tradycyjnie wiele emocji wzbudził konkurs
na najpiękniejszy wieniec dożynkowy, w którym wystartowało aż 13 prac. Komisja



miała niezwykle twardy orzech do zgryzienia, bo wszystkie były wyjątkowe i jedyne
w swoim rodzaju. Najwięcej punktów i główną nagrodę w wysokości 2,5 tys. zł
zdobyli gospodarze – sołectwo Opacz. Drugie miejsce i 2 tys. zł przyznano
Kawęczynowi, a trzecie, honorowane nagrodą w wysokości 1,5 tys. zł, Kołu Seniora
nr 15 w Słomczynie. Pozostali otrzymali wyróżnienia. Symboliczne czeki na kwotę 1,2
tys. zł powędrowały do: sołectw – Cieciszew, Czernidła, Habdzin i Łęg, a także do:
dzieci i młodzieży z Opaczy i Kawęczyna, Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich
„Grymle z Urzecza”, Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich „Na Urzeczu”, Koła
Seniora nr 23 w Kawęczynku i 15. Konstancińskiej Drużyny Wędrowniczej
„Lawenda”.

Słomczyn pierwszy
O sportowe emocje zadbali natomiast uczestnicy turnieju sołectw. W tym roku do
rywalizacji stanęło osiem miejscowości. Pięcioosobowe drużyny musiały zmierzyć się
z rywalami w kilku konkurencjach obejmujących m.in.: mecz w płetwach, wyścig
gąsienic, przeciąganie liny czy tor przeszkód. Po zaciętej walce na najwyższym
stopniu podium stanęła reprezentacja Słomczyna. Drugie były Turowice, a trzecie –
Obory. Tuż za podium znalazły się sołectwa: Czernidła, Habdzin, Kawęczynek, Łęg i
Opacz. Najlepsze drużyny zostały uhonorowane pucharami i nagrodami rzeczowymi,
a pozostali nagrodami pocieszenia. Ich fundatorami byli: Powiat Piaseczyński, firma
Klinkier-Bud Czesław Penconek oraz Uzdrowisko Konstancin.

Atrakcje dla wszystkich
Dożynkom towarzyszył piknik rodzinny pełen atrakcji, w tym m.in.: dmuchańce z
torem przeszkód i zjeżdżalniami, minizoo, strefa zabaw i gier dla dzieci, warsztaty
wycinankarskie, zawody rekreacyjno-sportowe, gry i zabawy strażackie, strefa
czytelnika Biblioteki Publicznej. Były też badania profilaktyczne oraz stoiska
handlowe i gastronomiczne. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyła się również
loteria dożynkowa organizowana przez OSP Opacz, w której nagrodą główną był lot
helikopterem firmy Sky Poland.
 



Organizatorzy
Gmina Konstancin-Jeziorna – Wydział Promocji i Współpracy Zagranicznej
Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna
Sołectwo Opacz – gospodarz

Współorganizator
Samorząd Województwa Mazowieckiego

Partnerzy
Konstanciński Dom Kultury
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Konstancinie-Jeziornie
Zakład Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie
Biblioteka Publiczna w Konstancinie-Jeziornie
Straż Miejska w Konstancinie-Jeziornie
SPZZOZ Konstancin-Jeziorna
OSP Opacz

Sponsorzy
Powiat Piaseczyński
Klinkier-Bud Czesław Penconek
Firma Ekoba
Uzdrowisko Konstancin-Zdrój
Piekarnia Wanda
Piekarnia Radosław Jaskulski
Go Dan – balony i dekoracje
Market Budowlany OBI

Patronat medialny
„Kurier Południowy”



„Przegląd Piaseczyński”
portal: piasecznonews.pl

Sponsorzy loterii dożynkowej
Nagroda główna – lot helikopterem: firma Sky Poland
Pozostałe nagrody: Sklep Serwis Rowerowy OlimpicBike.pl, Joanna Klarowicz
Photography, Victoria, Delizza Pizza, Hang-Ola Aleksandra Cendrowska, Mag-
Bud Sp. J., Centrum Kultury w Piasecznie, Gmina Konstancin-Jeziorna, HHS
Chemicals, My jesteśmy inni, Trattoria Inferno, Zielone Ogrody – Kapler Sp. J.,
Klub Sportowy X-Fight Piaseczno, sklep spożywczo-przemysłowy Arkadiusz
Utrata, sklep spożywczo-przemysłowy Małgorzata Osuch, sklep spożywczo-
przemysłowy Eliza Młynarczyk, Anmako Marek Kopyt, FOX – sklep zoologiczny,
Kocham skakać – park trampolin, Pan Urbex – Urbex Konstancin, Kaizen Sushi,
Kawasaki Moto Rakowski, Nati Nails, Ogród Botaniczny PAN w Powsinie, Sushi
Zume, Sklep ĄĘ Kamila Kalińczak, GAWIT AGD RTV Wojciech Gadomski,
EuroWarsztat Active2000 Jacek Grotkowski, Netto Góra Kalwaria, Restauracja
Zdrój Konstanciński, Kwiaciarnia Oxalis Konstancin-Jeziorna, Yankee Candle,
Warsfoll, Home&You, 4F, Multikno, Millenium, PSB Mrówka
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